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PROTOKÓŁ Nr 1/2024

z posiedzenia Komisji Skarg, wniosków i petycji – odbytej w dniu 11 września października 2024 roku. 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji oraz goście zaproszeni wg załączonej listy obecności. 
Posiedzeniu przewodniczył Pan Paweł Zagrodnik  – Przewodniczący Komisji.

Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
1. Przyjęcie porządku obrad. 
1. [bookmark: _Hlk177037634]Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.  
1. Rozpatrzenie skargi na przebieg wyborów sołtysa we wsi Wilczna przeprowadzonych 
dnia 19.08.2024 r. 
1. [bookmark: _Hlk177040665]Sprawy różne. 
1. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
- p. Paweł Zagrodnik– Przewodniczący Komisji – dokonał otwarcia 1 posiedzenia Komisji, stwierdzając quorum, przy którym Komisja może obradować i podejmować uchwały. 

STRESZCZENIE OBRAD:
Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.
- p. Paweł Zagrodnik – Przewodniczący Komisji – przedstawił porządek obrad posiedzenia Komisji. 
- p. Paweł Zagrodnik–  Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie porządek.   
Za – 4, p – 0, w – 0   
Komisja przyjęła porządek obrad jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

Ad.3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.  
- p. Paweł Zagrodnik – Przewodniczący Komisji – poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Komisji.  
- p. Mateusz Węgliński i p. Krzysztof Chojnacki zgłosili kandydaturę p. Pawła Sałka, który wyraził zgodę.  
- p. Paweł Zagrodnik– Przewodniczący Komisji – poddała pod głosowanie kandydaturę 
p. Pawła Sałka na Wiceprzewodniczącego Komisji.
Za –4, p – 0, w – 0   
Pan Paweł Sałek został wybrany Wiceprzewodniczącym Komisji jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Ad.4.Rozpatrzenie skargi na przebieg wyborów sołtysa we wsi Wilczna przeprowadzonych dnia 19.08.2024 r. 
P. Paweł Zagrodnik – Przewodniczący Komisji – odczytał skargę  na przebieg wyborów sołtysa we wsi Wilczna przeprowadzonych  dnia 19.08.2024 r.  Następnie odczytał 2 protokoły 
z wyborów we wsi Wilczna. 
Komisja  sprawdziła karty do głosowania oraz czy lista obecności na zebraniu wiejskim jest zgodna z tym, co jest zawarte w protokole nr 2- liczba mieszkańców na zebraniu wiejskim. 
P. Paweł Sałek – odp., że co do ilości oddanych głosów nie ma żadnych uwag. 
P. Paweł Zagrodnik –Przewodniczący Komisji stwierdza, że warunek głosowania nie został spełniony, jeśli chodzi o karty z głosem nieważnym, ponieważ na dole kart do głosowania jest informacja, że głosować można na jednego kandydata stawiając znak „ x” w kratkach z lewej strony obok nazwisk kandydatów, co nie zostało spełnione.  
Komisja poprosiła p. Ewelinę Orzeł  na posiedzenie.
p. Paweł Zagrodnik – zapyt. czy p. Ewelina Orzeł jako pracownik Urzędu była w posiadaniu pustych kart do głosowania i czy wydano tyle kart ile było osób na zebraniu?
p. E. Orzeł- odp. że tak ona była w posiadaniu kart do głosowania i Komisji Skrutacyjnej przekazała tyle kart ile było potrzebnych dla osób zgromadzonych na zebraniu. 
p. Paweł Zagrodnik- zap. czy karty wypisywali także sołtys z żoną?
p. E. Orzeł odp., że mogło tak być ale wpisywali tylko i wyłącznie imiona kandydatów na sołtysa. Nie ma możliwości, żeby na kartach było wpisane coś dodatkowo bo nikt by takiej karty nie przyjął i mieszkaniec Wilcznej jeśli by dostał taką kartę na pewno by to zgłosił.

Komisja po rozmowie z pracownikiem Urzędu oraz analizie skargi złożonej przez p. Krzysztofa Jareckiego  uznała , iż przedstawiona skarga nie zasługuje na uwzględnienie. Uzasadniając , iż karty do głosowania miał pracownik gminy, kart było wydanych 44 zgodnie z listą obecności na zebraniu wiejskim w Wilcznej i były one wydane z pieczęcią gminy. Ilość kart wydanych 
i zwróconych zgadzał się . Charakter pisma oraz długopis pozostawał taki sam, o czym świadczy, że w kartach do głosowania nie ingerowały osoby trzecie. Kandydat miał prawo wziąć udział w drugiej turze wyborów i z tego prawa nie skorzystał. Decyzję o ponownym przeprowadzeniu wyborów tego samego dnia podjęli mieszkańcy Wilcznej w demokratycznym głosowaniu- większością głosów poprzez podniesie ręki, a zgodnie z § 24 pkt. 3 ”  Kwestie proceduralne nie ujęte w statucie ustala Zebranie Wiejskie”, co zostało skonsultowane 
z prawnikiem p. Ireneuszem Dąbrowskim przed rozpoczęciem Komisji. 
	 W świetle powyższego skargę należy uznać za bezzasadną:
za - 4, p-0 , w -0
Wniosek Komisja podjęła jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

5.Sprawy różne.
p. Krzysztof Chojnacki- zwraca uwagę na formę przedstawiania interpelacji i odpowiedzi na nią na sesji, uważa, że jeśli interpelacja zarówno jak  i odpowiedź jest pisemna to nie powinno być odczytywana na sesjach. 

6.Zakończenie posiedzenia.
Na tym zakończono 1 posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Protokołowała: 						Przewodniczący Komisji:

Paulina Zborowska						          Paweł Zagrodnik

